Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2010102 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010031600102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE ORDEM DE COMPRA

OC N.º 001/10. Fornecedor:BMP DO BRASIL CARTÕES MAG-
NÉTICOS LTDA. Objeto: 12.000 (doze mil) impressão de contra-
cheques no formato A/5, papel off set 75g/m², na cor preta padrão
laser. Preço Unitário: R$ 0,125 (cento e vinte e cinco centavos). Preço
Total: R$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta e cinco reais),
acrescido 5% (cinco por cento) do ISS. Fundamento Legal: Art. 24,
inciso II, da Lei 8.666/93. Dotação Orçamentária: Lei nº 12.214 de
26/01/10. N.º do Processo: 008/10. Data: 24/02/2010.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 23/2009

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 01/03/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preçospara contratação de empresa para a prestação deserviços
especializados em produção, geração e desmaterialização de docu-
mentos, atendendo todas as unidades da VALEC, conforme espe-
cificações, quantidades, local de entrega, constantes do Edital e seu
Termo de Referência.

CLEILSON GADELHA QUEIROZ
Gerente de Licitações e Contratos

(SIDEC - 15/03/2010) 925116-27211-2010NE000800

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO
DA MARINHA MERCANTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAÇÃO
E CONTROLE

EXTRATO DE COMPROMISSO

No- do processo 50770.000025 / 2010 - 41 , contratante: Ministério
dos Transportes, CNPJ contratado: 04.196.645 / 0001 - 00, Imprensa
Nacional. Objeto: Prestação de serviços de publicação de matérias de
caráter oficial, extra e suplementares do Diário Oficial da União, para
atender às necessidades do DEFMM por intermédio do Termo de
Compromisso datado de 28/01/2010. Fundamento legal no artigo 25
caput da Lei8.666/93,extrato de inexigibilidade de licitação nº.1/2010
publicado no DOU nº.19 , 169 de 28/01/2010. Vigência de 12 ( doze
) meses. Valor estimado: R$ 87.780,00. 2010 NE90060.

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: União, por intermédio da Escola Superior do
MPU. CONTRATADA: Zênite Eventos SA. OBJETO: Capacitação
de servidores em Licitações e contratos de objetos específicos e seus
aspectos polêmicos. Programa de Trabalho: 03128058140910001. No-
ta de Empenho: 2010NE00067 de 11/03/2010. Elemento de Despesa:
3.3.90.39. Valor: R$ 4.980,00. FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II do
art. 25 c/c inciso VI, do art. 13 da Lei nº 8.666/93. Processo:
0.01.000.000144/2010-17. AUTORIDADE SUPERIOR: RODRIGO
JANOT MONTEIRO DE BARROS- Diretor-Geral da ESMPU.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 128/2009

Termo de Credenciamento nº 128/2009, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e o CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE
SAÚDE E CAPACITAÇÃO HUMANA LTDA. Objeto: prestação de
Serviços Médicos. Processo: 08160.011335/2009. Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPF: n.º 2010NE000152, de 20/01/2010, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPT: n.º 2010NE000055, de 07/01/2010, Elemen-
to de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2010NE000041,
de 12/01/2010, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2010NE000009, de 04/01/2010, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040053. Vigência: 25/02/2010 a
24/02/2015. Assinatura: pelo Credenciante EDMILSON AVELINO
DA SILVA pelo Credenciado SHEYLA VALÉRIA PEREIRA GO-
MES.

Ministério Público da União
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2010

A Procuradoria-Geral da República através de seu pregoeiro
torna público para conhecimento dos interessados, que serão rece-
bidas às 10:30 horas do dia 29 de março de 2010, no Auditório da
CPL/PGR, localizada no Edifício-Sede, Bloco "B", 2º andar, sala 203,
sito à SAF - Sul, Quadra 04, Conjunto "C", Brasília-DF, propostas,
bem como a documentação relativa à habilitação para a aquisição de
porta documento em couro. A cópia do Edital poderá ser obtida pela
empresa interessada, no endereço acima mencionado, das 12:00 às
18:00 horas, ou no site (www.pgr.mpf.gov.br).

Brasília, DF 15 de março de 2010
LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 8/2010

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: NATAL ALVES RODRIGUES
ALIMENTOS - ME. CNPJ: 04.041.085/0001-07. Objeto: Forneci-
mento de água mineral natural ou adicionada de sais minerais com
gás. Modalidade: Pregão nº 29/2009. Vigência: 12/03/2010 a
31/12/2010. Data da assinatura: 12/03/2010. Assinam: Edison G. de
Oliveira, pela Contratante e Vicente Paulo Rodrigues Borges, pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2010

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: NATAL ALVES RODRIGUES
ALIMENTOS - ME. CNPJ: 04.041.085/0001-07. Objeto: Forneci-
mento de insumos para máquina de café expresso (bens descartáveis).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 28/2009. Vigência: 12/03/2010 a
31/12/2010. Data da assinatura: 12/03/2010. Assinam: Edison G. de
Oliveira, pela Contratante e Vicente Paulo Rodrigues Borges, pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2010

Contratante: União, por intermédio da Procuradoria Regional da Re-
pública da 1ª Região. Contratada: MOARA COMÉRCIO DE CAFÉ
LTDA - ME. CNPJ: 06.221.781/0001-20. Objeto: Fornecimento de
café. Modalidade: Pregão Eletrônico MPDFT nº 88/2009. Vigência:
12/03/2010 a 31/12/2010. Data da assinatura: 12/03/2010. Assinam:
Edison G. de Oliveira, pela Contratante e Guilherme Henrique Araújo
Elias, pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2010

A pregoeira divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão nº 01/2010, com a adjudicação do objeto para à
empresa MARCA COMÉRCIO E SERVIÇO DE SINALIZAÇÃO
LTDA EPP, por apresentar toda documentação e proposta de acordo
com as exigências do edital e por apresentar o menor preço, conforme
disposto no item 1, capítulo VIII do edital e art. 45, § 1º, inciso I, da
Lei nº 8.666/93.

LUANA DE ALENCAR OLIVEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 2ª REGIÃO

DIVISÃO DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, em cum-
primento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº
3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Secretário Regio-
nal/MPF/PRR2, e tendo em vista o objeto do Pregão Presencial
nº18/2009 para o Registro de Preços, com vigência para 30/12/2009 a
29/12/2010, torna público o referido registro, conforme Ata do re-
ferido pregão, fornecedor e relação de preços, anexo ao Processo Nº
1.02.000.001388/2009-82, disponibilizado no sítio
www.prr2.mpf.gov.br. Fornecedor Registrado: DIMARCA AMBIEN-
TAL COMÉRCIO DE PRODUTO AMBIENTAL LTDA., CNPJ nº
09.364.392/0001-42 - Lote 1: R$ 16.000,00. COMERCIAL GAULIA
LTDA., CNPJ nº 03.811.232/0001-18 - Lote 2: R$ 1.064,00; Lote 10:
R$ 600,00; Lote 16: R$ 32.700,00; Lote 17: R$ 258,00; Lote 22: R$
2.380,00; Lote 28 R$ 3.250,00; Lote 35: R$ 17.250,00; Lote 36: R$
25.700,00; Lote 37: R$ 4.555,00. NEW PEL PAPELARIA LTDA.,
CNPJ nº 72.491.905/0001-12 - Lote 3: R$ 3.152,00 e Lote 08: R$
1.360,80. ART 4 PAPELARIA LTDA., CNPJ nº 28.358.497/0001-33
- Lote 4: R$ 1.119,00; Lote 18 R$ 3.579,50; Lote 27: R$ 4.815,30;
Lote 33: R$ 1.790,00 e Lote 34: R$ 3.350,00. ADELRIO COMÉR-
CIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA. , CNPJ nº
27.801.224/0001-59 - Lote 05: R$ 1.660,00; Lote 06: R$ 3.678,00;
Lote 07: R$ 1.319,60; Lote 09: R$ 1.120,00; Lote 25: R$ 249,60 e
Lote 31: R$ 470,00. CARTEL PAPELARIA LTDA., CNPJ nº
36.220.515/0001-44 - Lote 11: R$ 3.840,00; Lote 12: R$ 5.440,00;
Lote 32: R$ 400,00;

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, em cum-
primento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº
3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Secretário Regio-
nal/MPF/PRR2, e tendo em vista o objeto do Pregão Presencial
nº18/2009 para o Registro de Preços, com vigência para 04/02/2010 a
03/02/2011, torna público o referido registro, conforme Ata do re-
ferido pregão, fornecedor e relação de preços, anexo ao Processo Nº
1.02.000.001388/2009-82, disponibilizado no sítio
www.prr2.mpf.gov.br Fornecedor Registrado: COMERCIAL GAU-
LIA LTDA., CNPJ nº 03.811.232/0001-18 - Lote 13: R$ 5.994,00;
Lote 14 R$ 9.852,50; Lote 19 R$ 27.500,00; Lote 20 R$ 258,00; Lote
21 R$ 3.100,00 e Lote 26 R$ 6.320,00.

A Procuradoria Regional de República - 2ª Região, em cum-
primento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, Decreto nº
3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Secretário Regio-
nal/MPF/PRR2, e tendo em vista o objeto do Pregão Presencial
nº23/2009 para o Registro de Preços, com vigência para 30/12/2009 a
29/12/2010 , torna público o referido registro, conforme Ata do re-
ferido pregão, fornecedor e relação de preços, anexo ao Processo Nº
1.02.000.001584/2009-57, disponibilizado no sítio
www.prr2.mpf.gov.br Fornecedores Registrados: ALVES E FILHOS
MÓVEIS LTDA., CNPJ nº 07.845.138/0001-30 - Lote 1: R$
49.750,00; Lote 2: R$ 57.760,00 e Lote 4: R$ 28.000,00. ANDRÉ
VENÍCIO SANTOS DA SILVA MÓVEIS DE ESCRITÓRIO, CNPJ
nº 07.219.110/0001-98 - Lote 3: R$ 14.660,00. RIO MÓVEIS 69 -
MÓVEIS DE ESCRITÓRIO LTDA., CNPJ nº 09.321.717-0001-00 -

Lote 5: R$ 1.200,00. COMERCIAL GAULIA LTDA., CNPJ nº
03.811.232/0001-18 - Lote 6: R$ 9.990,00; Lote 10 R$ 800,00; Lote
11 R$ 1.840,00; Lote 12 R$ 5.832,00 e Lote 13 R$ 5.150,00. MA-
KLINE COMÉRCIO DE PRODUTOS DIVERSOS LTDA., CNPJ nº
06.261.196/0001-54 - Lote 7: R$ 1.800,00 e Lote 14: R$ 24.650,00.
ART 4 PAPELARIA LTDA. CNPJ nº 28.358.497/0001-33 - Lote 8:
R$ 4.671,00 e Lote 15: R$ 630,00.

Rio de Janeiro, 15 de março de 2010.
FERNANDO BERNARDINO DE AZEVEDO

Chefe da Divisão

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 3/2010

Comunicamos a reabertura de prazo da licitaçãosupracitada,
publicada no D.O. de 01/03/2010 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Contratação de empresa concessionária ou autorizada para
prestação de serviço telefonico fixo comutado-STFC, nas modali-
dades de longa distância nacional e longa distância internacional, para
a Procuradoria regional da República da 3A Região, de acordo com
as especificações e condições constantes no edital. Novo Edital:
16/03/2010 das 10h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00 . Endereço:
Brigadeiro Luis Antonio, 2020 Bela Vista - SAO PAULO - SP En-
trega das Propostas: a partir de 16/03/2010 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/03/2010, às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

YOITI CORO
Chefe da CPL

(SIDEC - 15/03/2010) 200100-00001-2010NE000157

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2010

A Procuradoria da República em Goiás, por intermédio de
seu Pregoeiro, torna público que serão recebidas, às 14h do dia 29 de
março de 2010, em seu edifício sede, localizado na Avenida Olinda,
Conjuntos G e H, Lote 02, Park Lozandes, Goiânia-GO, propostas e
documentação relativas ao certame em referência, cujo objeto é con-
tratação de um posto de Contínuo para atender a Procuradoria da
República no município de Anápolis. O edital poderá ser obtido na
internet, no sítio eletrônico www.prgo.mpf.gov.br, opção "Licitação",
ou no endereço acima, preferencialmente munido de mídia para gra-
vação dos arquivos, das 13h às 19h dos dias úteis (Processo de
referência: 1.18.000.002264/2009-54).

Goiânia, 15 de março de 2010
FRANCISCO LEANDRO CAVALCANTE NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo aditivo ao Termo de Contrato nº 16/2009, firmado
entre a União, por intermédio da Procuradoria da República em Mi-
nas Gerais e a empresa Adminas Administração e Terceirização de
Mão de Obra Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Décima - Do Prazo de
Vigência do contrato original unificado de prestação de serviços de
conservação, limpeza, jardinagem, copeiragem e portaria à sede da
Procuradoria da República em Minas Gerais e suas unidades mu-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-03-16T06:59:51-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial